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Liste des courtiers d’innovation et des directeurs régionaux de Axelys 
 

COURTIERS D’INNOVATION  
ÉTABLISSEMENTS NOMS/PRÉNOMS COURRIELS 

Université du Québec à Montréal 

Lorraine Thilloy thilloy.lorraine@uqam.ca  

Isabelle Tremblay Tremblay.isabelle.8@uqam.ca 
Marie-France Lisé lise.marie-france@uqam.ca  

Institut national de la recherche scientifique Éric Lamiot eric.lamiot@inrs.ca  

École de technologie supérieure   
Marie-Laure de Boutray marie-laure.deboutray@etsmtl.ca  

Lionel Rudant lionel.rudant@etsmtl.ca 

Polytechnique Montréal 
Pierre-Jean Alarco pierre-jean.alarco@polymtl.ca 
Éric Proietti eric.proietti@polymtl.ca  

Université de 

Montréal  

Centre hospitalier de l'Université de 

Montréal 
Paul Lemire paul.lemire@umontreal.ca  

Centre hospitalier universitaire Sainte-

Justine 
Julia Rouchet julia.rouchet@umontreal.ca 

CEIM Olivier Marion olivier.marion@umontreal.ca 

CIUSSS NIM/EMTL Alexander Cunningham alexander.cunningham@umontreal.ca  

ICM/IRCM Brieuc Guillerm brieuc.guillerm@umontreal.ca  

Université McGill 
 

Janet Prince janet.prince@mcgill.ca  

Eduardo Ganem Cuenca eduardo.ganemcuenca@mcgill.ca  

Université de Sherbrooke  

TransfertTech 

Patrice Leclerc p.leclerc@transfertech.ca  

Francis Malenfant f.malenfant@transfertech.ca  

Laura Pronovost l.pronovost@transfertech.ca  

Valérie-Claude Lessard v-c.lessard@transfertech.ca  

François Nadeau f.nadeau@transfertech.ca  

Josianne Vigneault j.vigneault@transfertech.ca  

Philippe Phen p.phen@transfertech.ca  

Soraya Mahiout s.mahiout@transfertech.ca 
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Réseau des CCTT Nicolas Minvielle nicolas@reseaucctt.ca  

Université Laval 
 

Najat Aattouri najat.aattouri@vrr.ulaval.ca  

Victor Parent victor.parent@vrr.ulaval.ca  

Jérôme Lamontagne-Proulx jerome.lamontagne-proulx@vrr.ulaval.ca  

Martin Castonguay martin.castonguay@vrr.ulaval.ca  

Delphine Desplantier-Giscard delphine.desplantier-giscard@vrr.ulaval.ca  

Leonardo Tessler leonardo.tessler@vrr.ulaval.ca  

Lyne Gosselin lyne.gosselin@vrr.ulaval.ca  

 

 

DIRECTEURS RÉGIONAUX 
ÉTABLISSEMENTS RÉGIONS NOMS/PRÉNOMS COURRIELS 

 Université du Québec à 

Trois-Rivières 
Mauricie et Centre du Québec Mohamed Habibi mohamed.habibi@axelys.ca 

Université du Québec à 

Chicoutimi 
Saguenay–Lac-Saint-Jean Annie Chamberland annie.chamberland@axelys.ca 

Université du Québec à 

Rimouski 

Rimouski / Bas-St-Laurent et 

Gaspésie 
Valérie Bélanger valerie.belanger@axelys.ca 

Cégep de St-Hyacinthe Montérégie Jérôme Laurent jerome.laurent@axelys.ca 

Université du Québec en 

Abitibi-Témiscamingue 

Abitibi-Témiscamingue / Nord-du-

Québec 
Patrick Charron patrick.charron@axelys.ca 
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